
UCHWAŁA Nr  XXI /191 /2008
Rady Gminy Przywidz

z dnia  10 listopada 2008 r.

w sprawie ustalenia wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych , dla których zarządcą jest Wójt Gminy Przywidz

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 15, Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j..Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn. zm.) , w związku z art.28 ust. 1 i 2  Ustawy z dnia 
24.08.1991r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity z 2002r. Dz.U, .Nr 147 ,poz. 1229 z 
pózn.zm).

Rada Gminy Przywidz
uchwala, co następuje:

§ 1
  
Ustala sie wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
Gminy Przywidz , którzy uczestniczą w działaniach ratowniczo -gaśniczych  lub szkoleniach 
pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę  w wysokości 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia , ogłoszonego przez Prezesa Głównego  Urzędu Statystycznego w 
Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej przed dniem ustalenia ekwiwalentu , za każda 
godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przywidz.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty 
oraz na stronie internetowej Gminy Przywidz.

                                                                                 Przewodnicząca Rady Gminy
                                                                                       Krystyna Podgórska

                      



     UZASADNIENIE :
Od 25 września 2008r. Obowiązuje ustawa z 25 lipca 2008r. O zmianie ustawy o ochronie 

przeciwpożarowej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.Nr 163 poz.1015) Członek ochotniczej 
straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym

   organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę  , otrzymuje ekwiwalent pieniężny.
  Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu nie może 
przekraczać  1/175  przeciętnego  wynagrodzenia,  ogłoszonego  przez  Prezesa  Głównego  Urzędu 
Statystycznego  w Monitorze  Polskim na podstawie  art.20  pkt.2  ustawy z  17  grudnia  1998r.  O 
emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych  (Dz.U. Z 2004r. Nr 39 poz.353 ze 
zm) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu  ratowniczym lub 
szkoleniu  pożarniczym.
Przeciętne  wynagrodzenie  w  II  kwartale  2008r.  ,od  którego  zależy  wysokość  ekwiwalentu  , 
wyniosło 2951,36 (M.P. Z 2008r. Nr 61, poz. 546). Koszty wyposażenia,utrzymania,wyszkolenia i 
zapewnienia gotowości bojowej jednostek ochrony przeciwpożarowej ponoszą podmioty tworzące 
te jednostki czyli gmina.
                                                     

Sporządziła:
          Podinspektor
 ds.ochrony przeciwpożarowej
           Ewa Płotka

WNIOSKODAWCA:
Wójt Gminy Przywidz
Bożena Mielewczyk- Zawada
       

   EP/EP


